
DC\681180LV.doc PE 393.298v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

3.9.2007 0074/2007

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Cristian Dumitrescu, Daciana Octavia Sârbu, Alexandru Athanasiu, 
Dan Mihalache un Radu Podgorean

par nekustamā īpašuma projekta dēļ apdraudētā valsts īpašumā esošā 
Bukarestes vēsturiskā parka „Bordei” saglabāšanu

Zaudē spēku: 3.12.2007



PE 393.298v01-00 2/2 DC\681180LV.doc

LV

0074/2007

Rakstiska deklarācija par nekustamā īpašuma projekta dēļ apdraudētā valsts īpašumā 
esošā Bukarestes vēsturiskā parka „Bordei” saglabāšanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā Bordei parka pastāvēšana ir apdraudēta, lai gan tas ir viens no vecākajiem Bukarestes 
parkiem un pilda pilsētas „zaļo plaušu” lomu, kas ir nepieciešama tās iedzīvotājiem;

B. tā kā šīs plānotās iznīcināšanas vienīgais mērķis ir atbrīvot vietu augstas klases privātā 
dzīvojamā rajona būvniecībai un tādējādi rezervēt šo sabiedrisko vietu tikai nedaudzām 
privileģētām personām;

C. tā kā Bukarestes pašvaldība vēlreiz ir izrādījusi pretestību Eiropas gribai, neraugoties uz 
attiecīgajās Eiropas politikas jomās uzsvērto vides aizsardzības nozīmi nolūkā nodrošināt 
mūsu planētas nākotni;

D. tā kā šādas vietas jau ir pieredzējušas Čaušesku megalomānijas politikas uzbrukumus un tā 
kā tagad ir jāsaglabā tas, kas palicis pāri no šī Eiropas mantojuma,

1. ar vislielāko stingrību nosoda šo nekustamā īpašuma projektu, kas apdraud nacionālu parku 
un tā ekosistēmu;

2. prasa Padomei un Komisijai aicināt Rumānijas valdību un Bukarestes pašvaldību ievērot 
vides jomā pieņemto politiku un nepieciešamības gadījumā uzsākt ad hoc juridiskās 
procedūras;

3. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūtīt Padomei, 
Komisijai un Rumānijas valdībai.


